
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 24.09.2018г. с. Арзгир № 532
«

Об утверждении результатов по экономике школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Рос­
сийской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013г. № 1252 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
приказом отдела образования администрации Арзгирского муниципального 
района от 23.08. 2018 года № 435 «Об утверждении сроков проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018- 2019 учеб­
ном году», 21 сентября 2018 года в районе проведен первый школьный 
этап всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года (далее 
Олимпиады) по экономике. Рассмотрев итоги первого школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года по эконо­
мике,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги первого школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2018-2019 учебного года по экономике (протоколы 
Портала олимпиады).

2. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады по экономике.

3. Заместителю начальника по методической работе МКУ «Функцио­
нальный центр системы образования» (Сухова):

3.1. Организовать проведение второго муниципального этапа для 
участников школьного этапа, набравших установленное количество баллов, 
необходимых для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиа­
ды школьников 2018- 2018 учебного года по экономике с 12 ноября по 30 но­
ября 2018 года.

3.2. Рассмотреть на заседаниях МО учителей -  предметников резуль­
таты первого школьного этапа олимпиады по экономике и включить в планы 
МО вопросы работы с одаренными детьми и их подготовки к олимпиадам.

3.3. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
района итоги первого школьного этапа всероссийской олимпиады школьни­
ков 2018-2019 учебного года по экономике (протоколы Портала олимпиады).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:



4.1. Организовать занятия с участниками школьного этапа всероссий­
ской олимпиады для подготовки их к участию во втором муниципальном 
этапе олимпиады школьников.

4.2. Направить для участия во втором муниципальном этапе всерос­
сийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года участников 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, набравших необ­
ходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов, 
установленное организатором муниципального этапа олимпиады.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образова! Н.М. Подкладов


